
154 ISSN 1677-7069 3 Nº 156, terça-feira, 14 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081400154

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
seu Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação
Pregão Presencial n°. 033-2018-PP, objeto: Aquisição de
equipamentos e móveis hospitalares, móveis comuns, equipamentos
de informática, eletrônicos, aparelhos de ar condicionado e correlatos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
município de Boquira - BA, conforme proposta nº
11527.599000/1180-01 firmado com o Ministério da Saúde,
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço por ITEM. Sessão 27/08/2018, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede
desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou
pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira-BA, 13 de agosto de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

Aquisição de moveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, peças e
acessórios de informática destinados as demandas das Secretarias municipais
de Botuporã. Abertura: 27/08/2018. Horário: 09:00 horas. Edital/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã
- Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 13 de agosto de 2018.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL

DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74,faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o
n.º027/2018.Objeto:Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Material Medico Hospitalar com o escopo de suprir às
demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA.Tipo Menor
Preço por Lote.Sessão:24 de Agosto de 2018 às 09:00 hs.Informações
das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações.Sessão no Setor de
Licitações, situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 13 de agosto de 2018.
Elane Gomes Oliveira

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Repetição

A CPL da PMC realizará na sede TP n° 005/2018, menor
preço, por empreitada global, em 29/08/18 às 09:00 h, para a
contratação de empresa visando a construção de uma barragem no
Riacho de Durvalino no Município de Caetanos T:(77)3462-1204.
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário
Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018
Repetição

A CPL da PMC realizará na sede TP nº 006/2018, em
29/08/2018 às 11:00 h, para a contratação de empresa visando a
construção de uma barragem no Riacho do Paraná no Município
de Caetanos, menor preço, empreitada global. T:(77)3462-1204.
Editais na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br.

Caetanos-BA, 13 de agosto de 2018.
ANTONIO MARCOS VIEIRA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Objeto: Reforma e ampliação de Secretarias. Dia 30/08/18 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Objeto: Pavimentação asfáltica em TSD, com capa selante de ruas.
Dia 03/09/18 às 9h. Edital: na CPL.

Cafarnaum-BA, 10 de agosto de 2018.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Abertura. Pa Nº096/2018. Objeto: Aquisição de Peças Automotivos
Para Manutenção da Frota De Veículos Pertencente a Rede Municipal
de Saúde. Abertura: 24/08/2018 às 09:00 h. Edital/Informações: sala
da COPEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde -
Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100.
Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 13 de agosto de 2018.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba,
comunica aos interessados que será realizado no dia 24 de Agosto de
2018, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, para
aquisição e abastecimento, de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel
Comum e S-10 e Óleos Lubrificantes), para atender a frota de
veículos e máquinas da administração pública deste município de
Cristópolis. Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 12:00h. Site:
w w w. c r i s t o p o l i s . b a . g o v. b r.

Cristópolis - BA, 13 de agosto de 2018.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato n.109LICIT/2018 PP 038/2017. Contratante:
Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ 14.006.977/0001-20. Contratada: USA COMÉRCIO
DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LABORATÓRIO LTDA, inscrita
no CNPJ sob n° 03.215.469/0001-36.Objeto: Fornecimento parcelado
de material, Instrumentos e equipamentos odontológicos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor R$
180.000,00. Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 10 de agosto
de 2018. Orlando Peixoto Pereira Filho - Prefeito.

Espécie: Contrato n108LICIT/2018 PP 038/2017. Contratante:
Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ 14.006.977/0001-20. Contratada: ODONTOMAX
COMERCIO ODNTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 07.790.343/0001-46. Objeto: Fornecimento parcelado de
material, Instrumentos e equipamentos odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor R$ 19.215,00.
Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 10 de agosto de 2018.
Orlando Peixoto Pereira Filho - Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
069FMS/2017. Contrato nº 069FMS/2017 Contratante: Município
de Cruz das Almas, com sede na Praça Senador Temístocles, nº
756, Centro, CEP: 44.380 - 000, Cruz das Almas - Bahia.
Contratada: NETO BARRETO & CIA LTDA, estabelecida na Rua
Desiderio Brandão, 315, Casa, Centro, Cruz das Almas/Ba, inscrita
no CNPJ sob o nº. 15.171.127/0001-40 que presta serviços de
saúde de Média e Alta Complexidade em Exames Laboratoriais, de
acordo com as especificações constante no Edital de
credenciamento, e respectivos anexos, de acordo com o
Credenciamento n° 001/2017. Objeto: Fica prorrogado o prazo do
contrato nº 069FMS/2018 por mais 12 (doze meses a partir de
08/08/2018. Fundamento legal: Inciso II, Art. 57 da Lei nº
8.666/93. Vigência: 08/08/2018 à 08/08/2019 Cruz das Almas -
Ba, 09 de agosto de 2018. Renério Moreira Filho Secretário
Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018 - SRP

PAD 237/2018, Pregão Presencial SRP 056/2018.
Fica corrigido o anexo V, alteração 9.000 BTU pelos

seguintes British Thermal Unit - BTU nos respectivos itens: 01 passa a
ser 9.000 BTU; 02 - 18.000 BTU; 03 - 24.000 BTU; 04 - 27.000 BTU;
05 - 35.000,00 BTU; os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 passam a ter
garantia de 12 meses; a cláusula 13.2.7. do edital passa a ter a seguinte
redação: "Apresentar Registro do Profissional técnico responsável com
formação técnica ou superior em refrigeração, elétrica, eletrônica,
eletrotécnica ou afins, junto ao Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia - CREA, com vigência na data da licitação". A cláusula
13.2.8 passa a ter a seguinte redação: "Os Registro do Profissional
técnico responsável da Pessoa Jurídica, junto ao Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia - CREA, com vigência na data da licitação,
será dispensado para concorrer aos itens 06 e 07".

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2018

O Presidente da CPL torna público a anulação do PAD
239/2018, Tomada de Preço nº 007/2018, Objeto: Contratação de
empresa de engenheira civil para Construção de quadra poliesportiva
coberta com vestiários na Escola Municipal Monteiro Lobato, na
agrovila 05, Curaçá, Bahia.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

PAD 244/2018, Tomada de Preço nº 008/2018, Objeto:
Contratação de empresa de engenheira civil para Construção de
quadra poliesportiva coberta com vestiários e arquibancadas na zona
rural do município de Curaçá, Bahia. Data e hora da sessão: 31 de
agosto de 2018 às 10:00h. Obtenção do edital exclusivamente pelo
sítio: www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 239/2018 Modalidade Licitatória:
Tomada de Preço Nº 008/2018. Espécie: CONTRATO Nº 264/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ENCRUZILHADA CNPJ Nº 13.907.373/0001-92. CONTRATADO:
PJD TERRAPLANAGEM LTDA - ME CNPJ nº 15.503.951/0001-
50 OBJETO: Prestação de serviços na recuperação de estradas
vicinais em Assentamentos de Reforma Agrária (Convênio
INCRA). DOTAÇÃO: Entidade: Prefeitura Municipal de
Encruzilhada Órgão: 90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Unidade: 90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Total Projeto/Atividade: 1046 - CONSTRUÇÃO
AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 4490.51.00.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES VALOR TOTAL R$ 236.349,83
(duzentos e trinta e seis mil reais trezentos e quarenta e nove e
oitenta e três centavos). VIGENCIA: 05 (cinco) meses
.ASSINATURA: 06 de agosto de 2018

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
ENCRUZILHADA - BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006 e 147/14, da Lei nº 11.488, de 15 de
junho de 2007,da Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente, do
Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, do Decreto nº 7.746,
de 05 de junho de 2012, Decreto nº 7.983, de 08 de abril de 2013,
da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 1, de 19 de janeiro de
2010, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 11 de outubro
de 2010 que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade
de Licitação -Tomada de Preço e ante o Edital de TOMADA DE
PREÇO Nº 008/2018. Sendo o objeto da licitação Contratação de
empresa especializada Prestação de serviços na recuperação de
estradas vicinais em Assentamentos de Reforma Agrária (Convênio
INCRA). E atentando ao julgamento da Comissão Permanente de
Licitação, o Prefeito ADJUDICA/HOMOLOGA o processo
licitatório. Sendo vencedora as Licitante: a empresa PJD
TERRAPLANAGEM LTDA - ME, CNPJ: 15.503.951/0001-50,
com valor global de R$ 236.349,83 (duzentos e trinta e seis mil
reais trezentos e quarenta e nove e oitenta e três centavos).

Encruzilhada - BA, 6 de agosto de 2018.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA


		2018-08-14T12:11:27-0300




